eo qui familiae emptor dicebatur. Sed illa quidem priora duo genera testamentorum ex veteribus temporibus in desuetudinem abierunt: quod vero per aes et libram fiebat, licet diutius permansit, attamen partim et hoc in usu esse desiit.

§ 2.- Sed predicta quidem nomina testamentorum ad ius civile referebantur. Postea vero ex edicto praetoris alia forma faciendorum testamentorum introducta est: iure enim honorario nulla emancipatio desiderabatur, sed septem testium signa sufficiebant, cum iure civili signa testium non erant necessaria.

§ 3.- Sed cum paulatim tam ex usu hominum quam ex constitutionum emendationibus coepit in unam consonantiam ius civile et praetorium iungi, constitutum est, ut uno eodemque tempore, quod ius civile quodammodo exigebat, septem testibus adhibitis et subscriptione testium, quod ex constitutionibus inventum est, et ex edicto praetoris signacula testamentis imponerentur: ut hoc ius tripertitum esse videatur, ut testes quidem et eorum praesentia uno contextu testamenti celebrandi gratia a iure civili descendant, subscriptiones autem testatoris et testium ex sacramum constitutionum observatione adhibeantur, signacula autem et numerus testium ex edicto praetoris.

§ 4.- Sed his omnibus ex nostra constitutione propter testamentorum sinceritatem, ut nulla fraus adhibeatur, hoc additum est, ut per manum testatoris vel testium nomen heredis exprimatur et omnia secundum illius constitutionis tenorem procedant.

§ 5.- Possunt autem testes omnes et uno anulo signare testamentum (quid enim, si septem anuli una

that is, through a fictitious sale in the presence of five witnesses and a balance-holder, who were required to be Roman citizens that had reached puberty, and another party, who was designated the "purchaser of the estate". The two first mentioned kinds of testaments have long since fallen into desuetude; and that which was brought about per æs et libram, although it lasted for a longer time is also, so far as a certain portion of it is concerned, no longer used.

§ 2.- The forms of testaments above set forth are derived from the Civil Law, but subsequently another was introduced by an edict of the Prætor; for by his honorary law no emancipation was required, but the seals of seven witnesses were considered sufficient, while by the Civil Law the seals of witnesses were unnecessary.

§ 3.- But when both by the custom of men and by the amendments of Constitutions, the Civil and Prætorian law began gradually to be brought into harmony, it was decided that testaments should be finished at one and the same time (which the Civil Law, to a certain extent exacted) in the presence of seven witnesses, and with the signatures of the latter (which was established by the Constitutions) and (as prescribed by the Edict of the Prætor) that their seals should be attached to wills; so that this regulation seems to be threefold, as witnesses and their continuous presence are required to render the execution of the will valid are derived from the Civil Law; the signatures of the testator and the witnesses are employed through observance of the Sacred Constitutions; while the seals and the number of witnesses are prescribed by the Edict of the Prætor.